[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО
ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __________ 2025 года                                                                         ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение от 23.11.2023 № 76 «О бюджете Таицкого городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»
На основании ст. 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 44 устава муниципального образования Таицкое городское поселение и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Таицкое городское поселение, руководствуясь уставом муниципального образования Таицкое городское поселение,
совет депутатов муниципального образования

 Таицкое городское поселение

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов муниципального образования Таицкое городское поселение от 23.11.2023 № 76 «О бюджете Таицкого городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»:
1.1. Изложить статью 1 указанного решения в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2024 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 153 671,38 тыс. руб.;

- прогнозируемый общий объем расходов бюджета в сумме 166 566,35 тыс. руб.;

- прогнозируемый профицит бюджета в сумме 12 894,97 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Таицкого городского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Таицкого городского поселения на 2025 год в сумме 93 817,69 тысяч рублей  и на 2026 год в сумме  87 497,92 тысяч рублей;

   - общий объем расходов бюджета муниципального образования Таицкого городского поселения  на 2024 год в сумме  97 282,22 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  2 500,0 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 92 413,25 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 000,0 тысячи рублей.

- прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Таицкого городского поселения на 2025 год  в сумме  3 464,53 тысячи  рублей и на 2026 год дефицит в сумме  4 915,33 тысячи рублей.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему решению (прилагается).

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на плановый период 2025-2026 годов согласно  Приложению 2 к настоящему решению» (прилагается).

2. В статье 2 приложение №3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Таицкое городское поселение на 2024 год» и приложение №4 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Таицкое городское поселение на период 2025-2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

Статью 2 пункт 2 изложить в новой редакции «Утвердить в пределах общего объема бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение, установленного статьей 1 настоящего решения  о бюджете поселения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:

- на 2024 год в сумме 83 171,38 тыс. руб.;

- на 2025 год в сумме 25 912,69 тыс. руб.;

   - на 2026 год в сумме 16 992,92 тыс. руб. согласно Приложению 5 к настоящему решению.»
4. В статье 4 приложения:

№ 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2024 год»,
№ 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на период 2025-2026 годов»
№ 8.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2024 год»,
№ 9.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на период 2025-2026 годов»
№ 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2024 год»,
№11 «Ведомственная  структура расходов бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на период 2025-2026 годов»
№ 12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на 2024 год»
№ 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение на период 2025-2026 годов»
изложить в новой редакции (прилагаются).
5. Статью 4 пункт 6 изложить в новой редакции «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований по дорожному фонду:

- на 2024 год в сумме 14 155,00 тыс. руб.,

- на 2025 год в сумме 14 288,67 тыс. руб.,

- на 2026 год в сумме   9 210,00 тыс. руб.,

6. Статью 5 пункт 1. Изложить в новой редакции «Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Таицкого городского поселения:

- на 2024 год в сумме 24 309,15 тыс. руб.,

- на 2025 год в сумме 25 555,69 тыс. руб.,

- на 2026 год в сумме 26 775,86 тыс. руб.».
7.
Установить, что муниципальный внутренний долг Таицкого городского поселения на 01.01.2024 года отсутствует.

8. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Таицкого городского поселения:

на 2025 год - согласно приложению 18 к настоящему решению;

    на 2025 и 2026 годы - согласно приложению 19 к настоящему решению.

9. Дополнить Статьей 9 Казначейское сопровождение средств.

1. Установить, что в соответствии со ст.242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации подлежат казначейскому сопровождению средства, указанные в пункте 2 настоящей статьи, предоставляемые юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, источником финансового обеспечения исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

2. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства:

расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 5 000,0 тыс. рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов.

3. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в пункте 2 настоящей статьи, заключаемых в целях приобретения товаров в рамках исполнения этих контрактов (договоров), перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам), на расчетные счета, открытые поставщикам товаров в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в орган, осуществляющий казначейское сопровождение, документов, подтверждающих поставку товаров.

4. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств перечисление авансовых платежей по контрактам (договорам), указанным в пункте 2 настоящей статьи, заключаемым в целях приобретения строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых включены в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также действовавшим до 1 января 2024 года, осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам), на расчетные счета, открытые поставщикам по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, на основании перечня строительных материалов и оборудования, включенных в указанную проектную документацию, представленного в орган, осуществляющий казначейское сопровождение, в порядке и по форме, которые установлены Правительством Российской Федерации.

5. Установить, что в 2024 году при казначейском сопровождении средств, предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в пункте 2 настоящей статьи, заключаемых в целях выполнения работ, оказания услуг в рамках исполнения, контрактов (договоров), предметом которых являются строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, перечисление средств по таким контрактам (договорам) осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых заказчикам по таким контрактам (договорам) в территориальных органах Федерального казначейства, на расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам (договорам) в кредитных организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) в территориальный орган Федерального казначейства документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, а также реестра документов, подтверждающих затраты, произведенные подрядчиком (исполнителем) в целях выполнения работ, оказания услуг, по форме, установленной Правительством Российской Федерации.
10. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Таицкий вестник» и размещению на официальном сайте.

Глава муниципального образования
Таицкое городское поселение

А.В. Костюгин
1
2